2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об определении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования  Березовского  городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на 2017 год»

В целях повышения уровня благоустройства города и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на 2017 год»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок определения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на 2017 год», согласно приложению №1.

2. Создать комиссию по определению наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» и утвердить ее  состав, согласно приложению  №2.

3. Утвердить Положение о комиссии по определению наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования  Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  на территории Березовского городского округа на 2017 год», согласно приложению №3.

4. Уполномочить Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа (Глазкова И.Л.) на прием предложений для определения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования  Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год».

5. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Березовского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству  М.В. Шмулевича.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа                                     Д.А. Титов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от____________ № ____

ПОРЯДОК

определения наиболее посещаемой муниципальной территории

общего пользования Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на 2017 год»

1. Настоящий Порядок   разработан в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год»  и определяет наиболее посещаемую муниципальную территорию общего пользования Березовского городского округа  для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на  территории Березовского городского округа на 2017 год» (далее по тексту - перечень наиболее посещаемых территорий).

Перечень наиболее посещаемых территорий Березовского городского округа формируется из числа территорий Березовского городского округа, предложенных жителями для проведения ремонта и благоустройства.

2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

1) организатор отбора наиболее посещаемой территории общего пользования Березовского городского округа – Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа                                             (далее по тексту - Организатор отбора);

2) формирование современной городской среды – комплекс мероприятий, направленных на улучшение санитарного, экологического и эстетического состояния территории Березовского городского округа;

3) предложение – предложения, поступающие от жителей муниципального образования  Березовского городского округа с указанием муниципальной территории общего пользования для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа  на 2017 год»,  должны быть собственноручно подписаны с указанием фамилии, имени, отчества,  места жительства.
3. Предложения для участия в отборе территории общего пользования  Березовского городского округа регистрируются специалистом, который делает отметку о получении предложения с указанием даты и времени его получения.

Срок подачи предложений должен составлять 7 календарных дней с момента опубликования данного постановления.

В случае внесения изменений в настоящий Порядок после официального опубликования срок подачи предложений должен быть увеличен не менее чем на 7 дней.

Предложения, поступившие после установленного срока, не рассматриваются, регистрируются и возвращаются.

4. Комиссия рассматривает все поступившие предложения от жителей и путем простого подсчета поступивших предложений определяет территорию общего пользования муниципального образования Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование  городской  среды на территории Березовского городского округа на 2017 год».

Использование иных критериев подсчета предложений не допускается.

5. Протокол оценки всех поступивших предложений подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.

6. В случае,  если по окончании срока подачи предложений территории общего пользования Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа на 2017 год» подано только одно предложение на участие в отборе, Комиссия признает отбор несостоявшимся и рассматривает указанное предложение.

Заместитель главы

Березовского городского округа

по жилищно-коммунальному хозяйству                          М.В. Шмулевич
Приложение № 2

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от ____________ №

СОСТАВ

комиссии по определению наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа

на 2017 год»
	Шмулевич

Михаил Владимирович
	- заместитель главы Березовского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству,  председатель комиссии

	Глазкова Ирина Леонидовна
	- начальник Управления жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Сапрыгина Анна Геннадьевна
	- заместитель начальника Управления жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа, секретарь комиссии

	Цыкина Валентина Александровна

Дульянинова

Оксана Николаевна
	- заместитель главы Березовского городского округа по строительству

- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	Попов

Андрей Геннадьевич
	- директор Муниципального казенного учреждения по управлению жилищно-коммунальным хозяйством Березовского городского округа

	Куприянов

Аркадий Аркадьевич

Апанасенко
Андрей Николаевич

	- заместитель председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа по градостроительству и землепользованию – главный архитектор города

- председатель общественного Совета при главе Березовского городского округа

	Боханцев

Алексей Михайлович

Шустова

Галина Ивановна

Карпова

Галина Ивановна

Лаецкая

Ольга Михайловна

Арапова

Ирина Петровна

Ларина

Наталья Геннадьевна

	- депутат Совета народных депутатов Березовского городского округа, председатель  местного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего бизнеса «Опора России» (по согласованию)

-  председатель  Березовского городского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов

 (по согласованию)

- Заслуженный мастер спорта России,

ветеран спорта

- секретарь  Березовского местного отделения Всероссийской политической  партии «Единая Россия»  (по согласованию)

- председатель  Березовской городской  организации Профсоюза работников  народного образования и науки РФ (по согласованию)

- директор Муниципального бюджетного учреждения «Организационно-методический центр»

Заместитель главы

Березовского городского округа
по жилищно-коммунальному хозяйству                     М.В. Шмулевич

Приложение № 3
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от ____________ №____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования  Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  Березовского городского округа
на 2017 год»
1.1. Комиссия по определению наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Березовского городского округа для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на 2017 год» (далее - Комиссия) создается в целях определения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Березовского городского округа.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

1.3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

1.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

1.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

1.6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

1.7 Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте организатора конкурса и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.

Заместитель главы
Березовского городского округа

по жилищно-коммунальному хозяйству                                М.В.Шмулевич